Российская Федерация, 125167,

г. Москва, Нарышкинская аллея,

дом 5, строение 2

 +7(495) 612 20 53, +7(495) 748 05 10

www.patients.ru,     pat@patients.ru

Исх. № ВСП-01/263

от 16 ноября 2020 г.

Председателю Правительства

Российской Федерации

М.В. Мишустину

Глубокоуважаемый Михаил Владимирович!

Всероссийский союз пациентов обращается к Вам с просьбой ускорить подготовку и

принятие распоряжения Правительства Российской Федерации «Об утверждении перечня

жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов на 2021 год».

Наш Союз поддерживает решение Комиссии Министерства здравоохранения Российской

Федерации по формированию перечней лекарственных препаратов для медицинского

применения и минимального ассортимента лекарственных препаратов, необходимых для

оказания медицинской помощи о включении в перечень ЖНВЛП ряда инновационных и крайне

необходимых для пациентов препаратов.

 Включение новых лекарственных средств в перечень ЖНВЛП позволит повысить

эффективность лечения пациентов, страдающих жизнеугрожающими и хроническими

заболеваниями.

Выражаем надежду на скорейшее официальное утверждение новой редакции Перечня

ЖНВЛП на 2021 год.

Надеемся на Ваше понимание и поддержку.

С уважением,

Сопредседатели Всероссийского союза пациентов

Я.В. Власов      Ю.А. Жулёв

http://www.patients.ru/
mailto:pat@patients.ru